

Սույն վիճակագրական ատլասը ՀՀ ազգային վիճակագրական ծառայության (ՀՀ ԱՎԾ) առաջին հրապարակումն է, որն արտացոլում է Հայաստանի Հանրապետության մարզերի սոցիալ-տնտեսական վիճակը բնութագրող ցուցանիշները՝ զուտ քարտեզային պատկերավորումներով:

Ատլասի հրապարակումը նպատակ ունի վիճակագրական տեղեկատվության սպառողին (օգտագործողին) տրամադրել աշխարհագրական տեղեկատվական համակարգերի տեխնոլոգիաների կիրառման ձևաչափով վիճակագրական հրապարակում: Քարտեզները կառուցվել են «Arc GIS» համակարգչային ծրագրով:

ՀՀ ԱՎԾ-ն շնորհակալություն է հայտնում ՀՀ անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի «Գեոդեզիայի և քարտեզագրման կենտրոն» ՊՈԱԿ-ին ՀՀ ֆիզիկական, վարչական, կլիմայական և անտառածածկ տարածքների քարտեզները տրամադրելու համար:

Հրապարակման պատասխանատու՝

Տարածքային կառավարման և տեղական ինքնակառավարման բնագավառը համակարգող ՀՀ վիճակագրության պետական խորհրդի անդամ *Հրաչյա Պետրոսյան*:

Տեղեկատվական քարտեզային ձևավորումը իրականացրել է ՀՀ ԱՎԾ «Պետական վիճակագրական տեղեկատվության հավաքագրման» ծրագրի փորձագետ *Մերի Հաջի-Հակոբյանը*:

This statistical atlas is the first publication of the NSS RA, which reflects indicators characterizing separate branches of economy of RA marzes in map illustrations.

Publishing of the atlas aims to provide statistical data user with Geographical Informational System statistical publication by IT format. Maps have been designed by “Arc GIS” software.

The NSS RA is grateful to the “Center of Geodesy and Cartography” SNCO of the State Committee of the Real Property Cadastre of RA for providing physical, administrative, and climatic and forest covered areas maps of the Republic of Armenia.

Responsible for the publication:

Hrachya Petrosyan,

Member of the State Council on Statistics of RA on Regional Governance and Local Self-Government

The maps were designed by Meri Haji-Hakobyan,

Expert of the program “State Statistical Data Collection” of NSS RA.

<i>Համառոտագրություններ</i>		<i>Abbreviations</i>	
մ	մետր	m	meter
քառ. մ	քառակուսի մետր	sq.m	square meter
քառ. կմ	քառակուսի կիլոմետր	sq. km	square kilometer
խոր. մ	խորանարդ մետր	cub. m	cubic meter
կմ	կիլոմետր	km	kilometer
կգ	կիլոգրամ	kg	kilogram
հազ.	հազար	ths.	thousand
մլն.	միլիոն	mln.	million
մլրդ.	միլիարդ	bln.	billion
հա	հեկտար	ha	hectare
%	տոկոս	%	percent
‰	պրոմիլ	‰	pro mil

Ծանուցում. Քարտեզներում մուտքագրված ցուցանիշների հաշվարկման մեթոդաբանությունները և վերապահումները առկա են «Հայաստանի Հանրապետության մարզերը թվերով, 1999-2003 թթ.» վիճակագրական ժողովածուի, «Հայաստանի վիճակագրական տարեգիրք, 2004թ.» ժողովածուի մեջ, ինչպես նաև ՀՀ ԱՎԾ ինտերնետային կայքի մեթատվյալներ հասվածում (<http://www.armstat.am>):

Note: Calculation methodologies and reservations concerning indicators in the maps are available in the “Marzes of the Republic of Armenia in figures, 1999-2003” statistical handbook, “Statistical Yearbook of Armenia, 2004” publication, as well as in the methodology sector of NSS RA web-site: (<http://www.armstat.am>).